
選挙人名簿登録者数（９月定時登録）の推移

（人）

登録年 男 女 計 増　減

平成28年※ 242,598 234,936 477,534 -

平成29年 243,203 235,823 479,026 1,492

平成30年 244,301 237,361 481,662 2,636

令和元年 244,650 238,443 483,093 1,431

令和2年 245,219 239,690 484,909 1,816

令和3年 245,775 240,590 486,365 1,456

令和4年 245,226 240,761 485,987 ▲ 378

令和5年 244,993 240,744 485,737 ▲ 250

令和6年 244,689 240,638 485,327 ▲ 410

令和7年 243,470 239,707 483,177 ▲ 2,150

※　平成２８年　公職選挙法の一部改正により、選挙権年齢が満１８歳以上となった。
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